



### رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی :

## منعی برای تاسیس دفتر اتاق بازرگانی در دیگر کشورها نداریم

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با اشاره به نبود هماهنگی لازم برای رساندن برخی کالاهای کشاورزی به بازارهای هدف، توضیح داد: چند سال قبل در بوشهر کشاورزان حاضر بودند گوجه‌فرنگی‌شان را حتی تا کیلویی ۳۰۰ تومان به فروش برسانند اما هیچ خریداری وجود نداشت و برای آنها نیز نمی‌صرفید که محصولات‌شان را برداشت کنند؛ این در حالی بود که در همان زمان صادرکنندگان ایرانی برای فروش گوجه‌فرنگی اعلام نیاز می‌کردند. کیخا ادامه داد: در صورتی که اتاق بازرگانی بتواند این هماهنگی و فراهم کردن مقدمات حضور در بازارهای بین‌المللی را انجام دهد، قطعاً چنین تجربیاتی رخ نخواهد داد و در شرایط تحریم که صادرات برای کشور ما اهمیت زیادی دارد می‌توان از این ظرفیت استفاده کرد. به گفته وی، در صورتی که اتاق بازرگانی برای پیگیری این اهداف خود نیاز به تاسیس دفتر نمایندگی دارد، هیچ منع قانونی در این زمینه وجود نداشته و می‌توان در زمانی کوتاه مقدمات حضور آنها

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی بیان این که یکی از اصلی‌ترین اهداف اتاق بازرگانی فعال کردن بازارهای بین‌المللی و شناسایی آنهاست، اعلام کرد: هیچ منع قانونی برای تاسیس دفاتر نمایندگی این اتاق در کشورهای خارجی وجود ندارد. به گزارش ایسنا، احمد کیخا در نشست کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: در وظایفی که برای اتاق بازرگانی در نظر گرفته شده دو بند اهمیت زیادی دارد. از یک سو این اتاق باید بازارهای صادراتی را شناسایی کند و از سوی دیگر صادرکنندگان ایرانی را برای حضور در این بازارها تشویق و ترغیب کند. به گفته وی، با توجه به فراهم نشدن مقدمات لازم برای انجام این مسئولیت متأسفانه در سال‌های گذشته شاهد از بین رفتن برخی ظرفیت‌ها در کشور بوده‌ایم.

### رئیس کل بانک مرکزی : تفاهات اقتصادی رؤسای جمهوری ایران و ترکیه استفاده از پول ملی در مبادلات افزایش می‌یابد



رئیس کل بانک مرکزی در یک یادداشت اینستاگرامی نوشت: در دیدار رؤسای جمهوری ایران و ترکیه ارتباط بیش‌تر بانک‌های مرکزی برای پی‌گیری افزایش مبادلات بر اساس پول ملی دو کشور پی‌گیری شد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در یک یادداشت اینستاگرامی نوشت:

مذاکرات دو جانبه روسای جمهوری دو کشور ایران و ترکیه عمدتاً بر نحوه گسترش روابط اقتصادی و تجاری و خصوصاً بانکی کشور متمرکز بود.

تاکید بر بالا بردن حجم تجارت دو کشور و حل و فصل مسائل بانکی به ویژه ارتباط بیشتر بین بانک‌های مرکزی برای پیگیری افزایش مبادلات بر اساس پول ملی دو کشور که در حال حاضر بر اساس اعلام در حد ۲۴ درصد است از جمله این موارد بود.

تاکید روسای جمهوری دو کشور موضوعات بانکی را با رئیس بانک مرکزی ترکیه در حاشیه مذاکرات پی‌گرفتم. الحمدالله توافقات خوبی انجام شد.

همچنین مقرر شد که همکاران بانک مرکزی بتوانند در دوره‌های آموزشی بانک مرکزی ترکیه کسب مهارت بیشتر در عملیات بازار باز شرکت کنند. ترکیه سال‌هاست که سیاست پولی خود را برای هدف گذاری و کنترل تورم از طریق عملیات بازار باز و کنترل نرخ سود کوتاه مدت بانکی اعمال می‌کند.

رئیس کمیسیون بازار پول اتاق تهران خبر داد :

### اجرای خط ۴۰۰ میلیارد دلاری ایران و چین



عضو اتاق تهران با بیان اینکه بر اساس مستندات، ایران و چین خط ۴۰۰ میلیارد دلاری را برای معاملات تجاری برقرار کرده‌اند، گفت: بر این اساس چینی‌ها، بدون ورود در مناقصات به پروژه‌ها ورود می‌کنند.

به گزارش خبرنگار مهر، فریال مستوفی، در جلسه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه بر اساس مستندات، ایران و چین خط ۴۰۰ میلیارد دلاری را برای معاملات تجاری برقرار کرده‌اند، گفت: بر این اساس چینی‌ها، بدون ورود در مناقصات به پروژه‌ها ورود می‌کنند.

رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه افزود: قرار بر این است که فرانسه ۱۵ میلیارد دلار با تضمین خرید نفت، در قالب یک خط اعتباری به ایران بدهد که در این میان بحث بر سر این است که اگر آمریکا این مجوز را برای فرانسه صادر نکند، کار متوقف می‌شود، در حالیکه شخصاً فکر می‌کنم حتی در صورت عدم موافقت آمریکا، فرانسه می‌تواند این خط را به عنوان یک خط اعتباری میان بانک مرکزی دو کشور برقرار سازند. وی تصریح کرد: وزیر نفت معتقد است که اگر ایران این ۱۵ میلیارد دلار را دریافت کند، مقروض می‌شود. مستوفی گفت: بر اساس مستندات دریافت شده، ایران و چین یک قرارداد ۴۰۰ میلیارد دلاری امضا کرده‌اند که بر اساس آن، شرکت‌های چینی بدون ورود در مناقصات کار را به عهده خواهند گرفت. البته اتاق تهران شبهاتی را در این زمینه داشت که اکنون بخشی از مستندات مرتبط با آن دریافت شده است که نشان می‌دهد این خط برقرار شده است. وی اظهار داشت: این یک معامله مالی بزرگ است که بر اساس آن، به نظر می‌رسد که ایران نفت را ۲۰ تا ۳۰ درصد ارزانتر به چینی‌ها می‌فروشد.

### رئیس ستاد اربعین خبر داد :

## زائران اربعین حتما در «سامانه سماح» ثبت‌نام کنند

باید اطلاع‌رسانی درست و دقیقی از برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات این ستاد داشته باشند و مسئولین مرتبط را در جریان قرار دهند تا از اظهارنظرهای پراکنده و غیرکارشناسی جلوگیری شود.

وی همچنین به بازگشایی مرز خسروی اشاره کرد و گفت: نتیجه تلاش‌های همه‌جانبه مسئولان ایرانی و عراقی پس از دو سال منجر به بازگشایی مرز خسروی شد که با بازگشایی این مرز بخشی از بار ترافیکی مرز مهران کاسته می‌شود، با این حال باید تلاش کنیم خدمات و امکانات بیشتری در این مرز جدید فراهم کنیم.

رئیس ستاد مرکزی اربعین در پایان بر لزوم ثبت‌نام زائران در سامانه سماح تأکید کرد و گفت: ثبت‌نام زائران اربعین در سامانه سماح مزایای زیادی برای آنها دارد. ثبت نام در این سامانه آمار دقیقی از تعداد زائران اربعین حسینی را فراهم می‌آورد تا بتوان خدمات و تسهیلات مناسب‌تری به آنها ارائه کرد.

وی همچنین بر ضرورت توجه به پیش‌بینی نحوه اطلاع‌رسانی در شرایط غیرعادی یا موارد خاص اشاره کرد.

رئیس ستاد مرکزی اربعین در ادامه بر اهمیت اطلاع‌رسانی درست و به موقع از طریق مسئولان ذیربط تأکید کرد و گفت: صدا و سیما از مسئولان کمیته‌ها و تمامی افراد فعال در ذیل این کمیته‌ها به تناسب برای انجام مصاحبه استفاده کند به گونه‌ای که حوزه‌های مختلف تحت پوشش اطلاع‌رسانی قرار گیرند. همچنین مسئولین کمیته‌ها در مصاحبه‌ها صرفاً مباحث مربوط به حوزه‌های کاری خودشان پاسخگو باشند و به جای دیگر کمیته‌ها اطلاع‌رسانی نکنند. ذوالفقاری تصریح کرد: یک سال تمام دور هم نشستیم و مجموع برنامه‌ها و اقدامات را در نظر گرفتیم تا بسترهای لازم یک مراسم باشکوه را فراهم کنیم. در این میان کمیته‌های مختلف گزارش‌های خود را ارائه کردند و به جمع‌بندی رسیده‌ایم و اعضای ستاد اربعین



رئیس ستاد اربعین بر اطلاع‌رسانی به زائران اربعین در خصوص ثبت نام در سامانه سماح تأکید کرد. به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، جلسه ستاد مرکزی اربعین حسینی به ریاست حسین ذوالفقاری رئیس ستاد مرکزی اربعین برگزار شد. ذوالفقاری در یازدهمین جلسه ستاد مرکزی اربعین حسینی که با محوریت ارائه گزارش اقدامات و برنامه‌های کمیته اطلاع‌رسانی و مستندسازی برگزار شد، بر رعایت اصول و اولویت‌ها در جهت تحقق تمامی اهداف تعیین شده از سوی این ستاد تأکید کرد و افزود: در مجموع برنامه‌های امسال صداوسیما ذیل کمیته اطلاع‌رسانی و مستندسازی تکامل بیشتری یافته و رویکردها و برنامه‌ها منسجم‌تر شده‌اند.

### رئیس کمیته هسته ای کمیسیون امنیت ملی مجلس :

## مصادره اموال ایران در کانادا مصداق دزدی است



سیاسی است. رضایی با تأکید بر اینکه مصادره اموال ایران از سوی دادگاه کانادا، تأثیرات مخربی در روابط میان دو کشور دارد، گفت: قطعاً اگر در هیئت حاکمه کانادا عقلانیتی وجود دارد، باید آن‌ها نسبت به اصلاح احکام صادره از سوی دادگاه اقدام کنند در غیر این صورت این اقدام قطعاً به ضرر روابط دو کشور خواهد بود.

وی ضمن تأکید بر اقدام حقوقی و متقابل کشورمان در واکنش به مصادره غیر قانونی اموال ایران از سوی دولت کانادا، افزود: اقدام دولت کانادا خلاف منشور ملل متحد است و باید پاسخگوی اقدام غیر قانونی خود باشند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه این اقدام کانادا دزدی آشکار است، اضافه کرد: دولت و مسئولان دستگاه دیپلماسی باید از همه کانال‌ها و ابزارهای بین‌المللی و روش‌های دیپلماتیک برای استیفای حق تضییع شده مردم ایران در کشور کانادا استفاده کند.



عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: اصولاً مذاکره با هدف توافق صورت می‌گیرد، دنیا هم مشاهده کرد که آمریکا به هیچ توافقی پایبند نیست بنابراین مذاکره مجدد با کشوری که پایبند به تعهدات و هنجارهای حاکم بر جهان امروز نیست، معنا و مفهومی ندارد.

علالدین بروجردی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، با اشاره به سخنان اخیر مقام معظم رهبری در مورد عدم مذاکره هیچ‌یک از مسؤولان جمهوری اسلامی با آمریکایی‌ها چه در نیویورک و چه در جاهای دیگر، اظهار داشت: موضوع فشار آمریکا به ایران مربوط به دیروز و امروز نیست. انقلاب اسلامی موجب شد که ۶۰ هزار مستشار آمریکایی از کشور اخراج شوند و مقدرات کشور در اختیار ملت و نظام مقدس جمهوری اسلامی قرار گیرد. وی افزود: آمریکایی‌ها از آغاز پیروزی

انقلاب اسلامی غیر از ظلمی که در حق ملت بزرگ ایران در طول دهه‌های قبل از انقلاب انجام داده بودند، دشمنی خود را آغاز کرده و همه فشارهای ممکن را تا حالا به کشورمان وارد کرده‌اند که تحریم، یکی از این فشارها بوده، آمریکایی‌ها عامل اساسی تحمیل ۸ سال جنگ بی‌رحمانه علیه ایران به وسیله صدام بوده‌اند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آمریکایی‌ها تحریم را از مقام معظم رهبری شروع کرده تا به وزیر خارجه و تعداد زیادی از شخصیت‌های نظام جمهوری اسلامی رسیده‌اند، اضافه کرد: قطعاً اقدامات آمریکایی‌ها، آب در هاون کوبیدن است و آمریکایی‌ها نتیجه‌ای از تحریم‌ها نخواهند گرفت.